Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 21.12.2022 № 86/12
«О бюджете Собинского района на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев представление главы администрации района, заслушав начальника финансового управления администрации района, руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 21.12.2022 № 86/12 «О бюджете Собинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:
1.1 пункт 1 раздела 1. Основные характеристики районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Собинского района (далее по тексту - районный бюджет) на 2023 год:
1.1 прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 1721 954,5 тыс. рублей;

1.2 общий объем расходов районного бюджета в сумме 2029 574,2 тыс. рублей;

1.3 дефицит районного бюджета в сумме 307619,7 тыс. рублей;
1.4 верхний предел муниципального внутреннего долга Собинского района на 1 января 2024 года в сумме 135 190,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Собинского района, равный нулю».
1.2
в пункте 3 раздела 4. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов слова «92645,2 тыс. рулей» заменить словами «93085,2 тыс. рублей».
1.3     абзац 1) подпункта 8.6 пункта 8 раздела 4 Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов   изложить в следующей редакции:

 «-1) средства, получаемые юридическими лицами на основании муниципальных контрактов, договоров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предоставляемые из местного бюджета средства, к которым не могут быть отнесены авансы и расчеты:

- по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей, кроме муниципальных контрактов на приобретение оборудования в целях строительства;

- по муниципальным контрактам на приобретение оборудования в целях строительства на сумму менее 40000 тыс. рублей;

- по контрактам (договорам), заключаемым на сумму менее 50000 тыс. рублей районными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-  по соглашениям на предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, поступающие им в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.4  приложения 1, 4 - 8, 10, изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 7 к настоящему решению.

2.  Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу после его официального опубликования.
     Глава района                                                                         И. Б. Тишкина